平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 売上高につきましては、東京湾の入出港船舶数が回復基調に入り作業数が増え予想を上回る見通しとなりました。利益
面では売上高の伸張に加え、受取配当金及び固定資産売却益が予想を大きく上回り営業外収益、特別利益とも高水準で
あったことから、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも前回発表予想を上回る見通しとなりましたので修正いたしま
す。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 平成23年3月期の配当金につきましては、営業利益が前回予想を上回る見通しとなりましたことを踏まえ、株主の皆様へ
の利益還元を考慮し、配当金を前回予想の１株当たり15円から20円に修正いたしました。
 なお、本件は、本年5月開催の取締役会決議を経て、本年6月開催の定時株主総会に付議する予定であります。

以 上

平成23年5月10日
各 位

上場会社名 東京汽船株式会社
代表者 代表取締役社長 齊藤 宏之
（コード番号 9193）
問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 英津生
（TEL 045-671-7713）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年11月2日に公表した個別業績予想及び平成22年5月14日に公表した
配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,059 600 880 711 71.39
今回修正予想(B) 8,331 806 1,226 968 97.22
増減額(B-A) 272 206 346 257
増減率(%) 3.4 34.3 39.3 36.1
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

7,820 418 638 710 71.37

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年5月14日発表）

― ― ― 15.00 15.00

今回修正予想 ― ― ― 20.00 20.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成22年3月期）

― ― ― 20.00 20.00